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W patencie Nr 1646 opisano sposób wy¬
twarzania węglanu magnezu z węglanów
magnezowych wapnistych oraz krzemianów
magnezowych następująco:
Albo minerały same, zawierające ma¬

gnez w postaci węglanu albo też produkty, o-
trzymane przez ich wypalanie zostają drob¬
no mielone, następnie zmieszane z węgla¬
nami alkalicznemi lub dwuwęglanami alka-
licznemi, dalej rozpuszczone w wodzie, na¬
syconej dwutlenkiem węgla pod ciśnieniem
lub bez niego i podgrzane do temperatu¬
ry 60—70° C, przyczem węglan magnezowy
tworzy z węglanem alkalicznym lub dwu¬
węglanem podwójne sole węglanowe roz¬
puszczalne w wodzie zawierającej dwutle¬

nek węgla. Natomiast zawartość wapnia w
minerale pozostaje w postaci nierozpu¬
szczalnego węglanu wapnia. Rozczyn z za¬
wartością owych podwójnych soli kwasu
węglowego zostaje odlany od nierozpu¬
szczalnego węglanu wapnia i innych pozo¬
stałości, zawierających również żelazo z
minerału i wydzielony przez kwas węglo¬
wy, kwas krzemowy i glinkę i przez dłuż¬
szy czfs ogrzany do temperatury 100° C,
przyczem podwójne sole kwasu węglowego
rozpadają się na rozpuszczalny węglan al¬
kaliczny i nierozpuszczalny węglan magne¬
zowy, który wypada z rozczynu. Pozostały
w rozczynie węglan alkaliczny może być
użyty przy obrabianiu dalszych wapień i
magnez zawierających minerałów tak samo,



jak dwutlenek węgla, o ile postarano się o
jego uchwycenie.
Jeżeli w myśl wynalazku niniejszego

podgrzeje się nasycone dwutlenkiem węgla
rozczyny kwaśnych soli podwójnych alka¬
licznych magnezowych, otrzymanych w
myśl opisanego powyżej sposobu przy prze¬
rabianiu minerałów, zawierających magnez,
w próżni, wydziela się magnez w postaci
trójwodzianu węglanu magnezowego. Przy-
tem unika się wytwarzania zasadowych wę¬
glanów i w danym razie przy wysokich kon¬
centracjach wytwarzania dwuwęglanów ma¬
gnezowych alkalicznych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania węglanu magnezu
z wapnistych węglanów magnezowych oraz
krzemianów magnezowych, tern znamienny,
że otrzymane przy przeróbce minerałów,
zawierających magnez, według patentu
Nr 1646 i nasycone kwasem węglowym roz¬
czyny kwaśnych soli podwójnych magnezo¬
wych alkalicznych poddaje się ogrzariiu w
próżni.

Anton Hambloch.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

DRUK L. BOGUSRAWSKIEGO, WARSZAWA.
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